

	زمان: ۶۰ دقیقه	وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۷ مشهد مجموعه دبیرستانهای غیردولتی ناصر نوین	نام و نام خانوادگی:
	ساعت: ۷:۳۰		امتحان: قرائت فارسی کلاس: نهم
	تاریخ: ۱۴۰۲/۹/۲۱		شماره دانش آموز:
مهر آموزشگاه	نوبت: صبح	نمره تجدیدنظر:	نام دبیر:
	امضا:	نمره با عدد:	با حروف:

شماره	متن سؤال	بارم
۱	<p>متن زیر را به نثر روان و ساده امروزی بازگردانید.</p> <p>روزی پیر ما، با جمعی از همراهان به در آسیابی رسید. افسار اسب کشید و ساعتی درنگ کرد؛ پس به همراهان گفت: (می دانید که این آسیاب چه می گوید؟، می گوید: معرفت این است که من در آنم. گرد خویش می گردم و پیوسته در خود سفر می کنم، تا هر چه نباید، از خود دور گردانم)!</p>	۲/۵
۲	<p>جاهای خالی را پر کنید.</p> <p>الف) صفت های سنجشی و هستند</p> <p>ب) در گروه های اسمی، هسته همان اسم است و هر کلمه ای که مفهوم و ویژگی آنرا بیان کند نامیده می شود</p>	۱
۳	<p>درک مطلب خود را در چند کلمه برای هر کدام بیان کنید</p> <p>(۱) وقت آن است که دست از این میل و آرزو برداری و درخت اعمال نیک در بهشت بنشانی، چه جای این حرص و هوس باطل است؟ درختی که تو امروز نشانی، میوه آن کجا توانی خورد؟</p> <p>(۲) همی دانه و خوشه خروار شد / ز آغاز هر خوشه خروار نیست * همه کار ایام درس است و پند / دریغا که شاگرد هشیار نیست</p> <p>(۳) معرفت این است که من در آنم. گرد خویش میگردم و پیوسته در خود سفر می کنم، تا هر چه نباید، از خود دور گردانم</p> <p>(۴) در زمین نگاه کن که پروردگار حق تعالی چگونه جهان تو را فراخ گسترانیده</p>	<p>۱</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p>

سؤالات تشریحی

۵	عبارت (خداوند کیوانو گردان سپهر *** فروزنده ماه و ناهید و مهر) دارای چه ارایه ای است؟ توضیح دهید.	۵
۶	<p>ارایه های بیت زیر را فقط نشان دهید و نام آنرا بنویسید. (۴ مورد)</p> <p>چو وقت نیمه شب آمد دلم فریاد بیرون داد که موسی تا شکافد رود ، مرا مجنون تسکین داد</p> <p>بسان عاشقان هرروز ندای شوق برفشانم چه شد ای دشمن بد دل؟ تو را آتش بجز کین داد؟</p>	۶
۷	<p>معنای کلمات مشخص شده را ذیل آن بنویسید.</p> <p>*فروزنده^۱ ماه و ناهید و مهر* *چون دیبای^۲ هفت رنگ* *هم نشین تو از تو به^۳ باید*</p> <p>*مادام که گوهر هنر^۴ باشد گوهر اصل^۵ نیاز نیست* *داعیه^۶ ای در باطن من پدید آمد*</p>	۷
۸	<p>به دو مورد از سه مورد زیر پاسخ دهید</p> <p>کتاب چهار مقاله اثر و همینطور کتاب اخلاق ناصری نوشته می باشد.</p> <p>عنصر المعالی کیکاووس نیز کتابی تحت عنوان دارد</p>	۸
	موفق و پیروز باشید 😊	